



Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14
841 04 Bratislava
Slovenská republika

01396213



PROTOKOL O PREROKOVANÍ NÁVRHU - POKYN NA ZMENU Č. 24

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM/2021/0520 Zhotoviteľ: 21050630
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebno technický dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - Pokyn na Zmenu č. 24**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: 09.05.2024

podpis:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom - Pokyn na Zmenu č. 24, v sume celkom 22.887,65 EUR.

03. JÚN 2024

Ing. Július Mihálik
člen predstavenstva

Ing. Filip Viacháček
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Príloha: 1xNávrh-Pokyn na Zmenu č.24

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

**Návrh - Pokynu na Zmenu č. 24
na základe Pokynu STD na zmenu č.24 a Nároku
Zhotoviteľa č.28.**vydaný v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13,1 Zmluvných podmienok
(červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999)

Stavba:	Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač
Zhotoviteľ:	Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, 821 08 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľa: ZM/2021/0520, Zhotoviteľa: 21050630
Stavebný dozor:	

Predkladaný stavebným dozorom:

Národnej diaľničnej spoločnosti

Dátum predloženia:11.3.2024

1. Obsah Zmeny:

Predložený Pokyn na Zmenu č.24 rieši vznik odtrhov zeminy a nesúlad pôvodného terénu za múrom SO 276, ako aj požiadavku budúceho správcu realizovať múr z monolitického betónu s odtlačkom matrice.

2. Popis projektovaného stavu:

Podrobný popis stavu a zmeny je v priloženom zdôvodnení Zhotoviteľa stavby a stanovisku Stavebného dozoru.

3. Dôvod Zmeny:

Zmeny na SO 276 Zárubný múr na časti stavby č.113 vznikly z dôvodu vzniku odtrhov zeminy, nesúladu pôvodného terénu v čase ako aj požiadavky budúceho správcu realizovať múr z monolitického betónu s odtlačkom matrice so súhlasom objednávateľa.

Vplyv na cenu Diela: má vplyv na Zmluvnú cenu Diela :

SO 276	Cena sa zvýši o	22 887,65 €
--------	-----------------	-------------

Spolu :	Cena sa zvýši o	22 887,65 €
---------	-----------------	-------------

=====

**CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU
REKAPITULÁCIA**

Akceptovaná zmluvná hodnota	13.656.562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.12 bez DPH	317.049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.13 bez DPH	249.766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.14 bez DPH	250.483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.15 bez DPH	30.162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.16 bez DPH	136.483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.19 bez DPH	232 725,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.20 bez DPH	163 848,82 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.21 bez DPH	-99 163,57 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.22 bez DPH	13 500,70 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.23 bez DPH	34 883,73 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č.24 bez DPH	22 887,65 €
Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č. 24 bude	16.138.765,14 €
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č. 24	2.482.203,07 €

4. Vplyv na lehotu výstavby: nie
5. Prílohy: Podklady k žiadosti o Pokyn na Zmenu č. 24 na základe Pokynu STD na zmenu č.24 a Nároku Zhotoviteľa č.28.

Prehľad nákladov Pokynu na Zmenu č.24

REKAPITULÁCIA: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzač

Súpis zmien častí stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Vyčíslenie zmeny ceny objektu
SO 276	Zárubný múr na časti stavby č.113 - Pokyn STD č.24	-25,55
SO 276	Zárubný múr na časti stavby č.113 - Nárok č.28	22 913,20
Stavebné časti spolu:		22 887,65
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		22 887,65

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich pokynov	Cena aktuálneho PNZ č.24	Cena všetkých predchádzajúcich pokynov vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí pokynu
1	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb	590 108,84	502 971,62	0,00	502 971,62	1 093 080,46
2	4.6 Rekapitulácia objektov	13 066 453,23	1 956 343,80	22 887,65	1 979 231,45	15 045 684,68
	Cena celkom bez DPH	13 656 562,07				16 138 765,14

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzač**
Objekt: **276 - Zárubný múr na časti stavby č.113**

Pokyn STD č.24

Zmena realizácie drieku múru

Nárok č.28

Nesúlad jestvujúceho terénu pri mure SO 276

Rekapitulácia cenového dopadu

Číslo časti stavby	Názov časti stavby	Cena ZoD v € (bez DPH)	Pokyn / Nárok v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)
276	Zárubný múr na časti stavby č.113 - Pokyn STD č.24	167 601,18	- 25,55	167 575,63
276	Zárubný múr na časti stavby č.113 - Nárok č.28	167 601,18	22 913,20	190 514,38
SPOLU		167 601,18	22 887,65	190 488,83

Cena objektu podľa ZoD	167 601,18
Cena za Pokyn + Nárok	22 887,65
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn + Nárok	190 488,83

Stavba: Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, privádzach
 Objekt: 276 - Zárubný múr na časti stavby č.113

Pokyn STD č.24

Zmena realizácie drleku múru

Cenový dopad objektu 276

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Pokyn STD č.24		ZoD + Pokyn	
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
1	45.11.12	01010502	Prípravné práce, úprava zemín vápnom	m3	101,600	6,67	677,67	0,00	101,600	677,67
2	45.11.23	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	10,800	1,42	15,34	0,00	10,800	15,34
3	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	10,800	0,73	7,88	0,00	10,800	7,88
4	45.11.23	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	76,200	0,66	50,29	0,00	76,200	50,29
5	45.11.23	01080401	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	269,900	1,42	383,26	0,00	269,900	383,26
6	45.11.23	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	72,000	1,24	89,28	0,00	72,000	89,28
7	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	72,000	1,01	72,72	0,00	72,000	72,72
8	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	72,000	0,65	46,80	0,00	72,000	46,80
9	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	72,000	0,34	24,48	0,00	72,000	24,48
10	45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	525,500	2,80	1 471,40	0,00	525,500	1 471,40
11	45.11.24	01030202	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	112,700	5,38	606,33	0,00	112,700	606,33
12	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - násyp so zhutnením	m3	112,000	2,13	238,56	0,00	112,000	238,56
13	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - násyp so zhutnením	m3	101,600	3,02	306,83	0,00	101,600	306,83
14	45.11.25	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	101,600	0,54	54,86	0,00	101,600	54,86
15	45.11.25	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	203,200	1,42	288,54	0,00	203,200	288,54
16	45.11.25	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	448,500	8,22	3 686,67	0,00	448,500	3 686,67
17	45.11.25	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	125,500	0,73	91,62	0,00	125,500	91,62
18	45.22.11	21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	36,800	7,91	291,09	0,00	36,800	291,09
19	45.22.11	21250423	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	m	39,100	3,78	147,80	0,00	39,100	147,80
20	45.22.11	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	162,000	4,49	727,38	0,00	162,000	727,38
21	45.23.32	22250162	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	63,800	127,75	8 150,45	0,00	63,800	8 150,45
22	45.23.32	22250570	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia a geodetické body, meračské značky	ks	20,000	20,93	418,60	0,00	20,000	418,60
23	45.23.32	22251161	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žlaby z betónových tvárnic	m	147,500	20,19	2 978,03	0,00	147,500	2 978,03
24	45.24.70	31050211	Potrubie plastové drenážne	m	72,500	7,08	513,30	0,00	72,500	513,30
25	45.24.70	31050409	Potrubie, filtračný obal z geotextílie	m2	31,250	16,59	518,44	0,00	31,250	518,44
26	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	14,500	36,20	524,90	0,00	14,500	524,90
27	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	128,300	1,34	171,92	0,00	128,300	171,92
28	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	m2	128,300	6,92	887,84	0,00	128,300	887,84
29	45.26.22	02010553	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	232,400	1,36	316,06	0,00	232,400	316,06
30	45.26.22	02020173	Vrty pre kotvenie, injekcia, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III,	m	1 307,400	31,25	40 856,25	0,00	1 307,400	40 856,25
31	45.26.22	02060223	Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpínača výstuž	m	357,000	50,55	18 046,35	0,00	357,000	18 046,35
32	45.26.22	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie názkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom	m3	38,400	146,25	5 616,00	0,00	38,400	5 616,00
33	45.26.22	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom	m3	22,700	241,11	5 473,20	0,00	22,700	5 473,20
34	45.26.22	02060921	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom	m3	54,810	441,16	24 179,98	0,00	54,810	24 179,98
35	45.26.22	02060923	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami	ks	153,000	83,64	12 796,92	0,00	153,000	12 796,92
36	45.26.22	02060924	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou	t	5,590	952,71	5 325,65	0,00	5,590	5 325,65

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Pokyn STD č.24		ZoD + Pokyn	
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
37	45.26.23	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	66,600	76,83	5 115,88	0,00	66,600	5 116,88
38	45.26.23	11010102	Základy, pásy z betónu železového	m3	57,300	84,66	4 851,02	0,00	57,300	4 851,02
39	45.26.23	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov	m2	154,900	12,87	1 993,56	0,00	154,900	1 993,56
40	45.26.23	11010121	Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,180	900,03	2 862,10	0,00	3,180	2 862,10
41	45.26.23	11020402	Múry, rímasy, z betónu železového	m3	9,000	105,28	947,52	0,00	9,000	947,52
42	45.26.23	11020412	Múry, rímasy, debnenie z dielcov	m2	37,200	40,13	1 492,84	0,00	37,200	1 492,84
43	45.26.23	11020421	Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,910	1 005,39	914,90	0,00	0,910	914,90
44	45.26.23	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	50,100	80,97	4 056,60	27,350	2 214,53	6 271,13
45	45.26.23	11020912	Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov	m2	13,800	25,96	358,25	119,900	3 112,60	3 470,85
46	45.26.23	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	3,040	1 005,39	3 056,39	0,00	3,040	3 056,39
47	45.26.23	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,500	84,34	463,87	0,00	5,500	463,87
48	45.26.23	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	7,400	11,07	81,92	0,00	7,400	81,92
49	45.26.25	12020405	Múry obkladové, obmurovky, z lomového kameňa	m3	50,100	85,97	4 307,10	-50,100	-4 307,10	0,000
50	45.41.00	13031804	Vnútorne povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	m2	154,900	6,75	1 045,58	-154,900	-1 045,58	0,000
cena spolu						167 601,18	-25,55		167 575,63	

Cena objektu podľa ZoD	167 601,18
Cena za Pokyn STD č.24	-25,55
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Pokyn	167 575,63

ČASŤ STAVBY:
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

Pokyn STD č.24

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.12	01010502	0101050207	Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce Prípravné práce, úprava zemín vápnom Prípravné práce, úprava zemín vápnom tr. hominy 1-4 zemina z odkopávok pre spätný zásyp	m3 m3	101,60 101,60		101,60
2	45.11.23	01060202	0106020201	Vyplňovanie a rekultivačné práce Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. hominy 1-4 - dovoz omlice na zahumusovanie z dočasnej skládky: plocha *0,15=	m3 m3	10,80 10,80		10,80
3		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4 - omica na zahumusovanie z dočasnej skládky plocha *0,15m=	m3 m3	10,80 10,80		10,80
4		01080101	0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch, tr. hominy 1-4 úprava základovej škáry výkopu základu	m2 m2	76,20 76,20		76,20
5		01080401	0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr. hominy 1-4 svahovanie zárezu v sklone 3:1 pod torkrét	m2 m2	269,90 269,90		269,90
6		01080402	0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr. hominy 1-4 úprava zásypu v päte múra	m2 m2	72,00 72,00		72,00
7		01080501	0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omlice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omlice na svahu zahumusovanie svahu v päte múra hr. 150 mm	m2 m2	72,00 72,00		72,00
8		01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom na omicu zahumusovanie svahu v päte múra hr. 150 mm	m2 m2	72,00 72,00		72,00
9		01080811	0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik na svahu ošetrovanie trávnik v päte múra	m2 m2	72,00 72,00		72,00
10	45.11.24	01020200	0102020007	Výkopové práce Odkopávky a prekopávky nezapažené Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr. hominy 1-4 odkopy pre zárubný múr výkop pracovnej niky pre monitorovacie vrty odkop násypu pracovnej plošiny	m3 m3	525,50 525,50		525,50
11		01030202	0103020207	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. hominy 1-4 ryha pre základ múra ryha pre rígoľ v korune.	m3 m3	112,70 112,70		112,70
12		01040202	0104020202	Konštrukcie z homín - násypy so zhutnením Konštrukcie z homín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných násyp dočasnej pracovnej plošiny	m3 m3	112,00 112,00		112,00
13		01040402	0104040207	Konštrukcie z homín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z homín - zásypy so zhutnením, tr. hominy 1-4 spätný zásyp základu múra spätný zásyp v korune múra spätný zásyp niky mon. vtov	m3 m3	101,60 101,60		101,60

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

Pokyn STD č.24

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
14	45.11.25	01040100		Presun zemín	m3	101,60		101,60
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	101,60		
				Konštrukcie z hornín - skládky tr.hominy 1-4				
				zemina z odkopávok pre spätný zásyp		101,60		
15		01060202		Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	203,20		203,20
			0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. hominy 1-4	m3	203,20		
				odvoz vhodnej zeminy z odkopávok pre spätný zásyp na medzidepóniu		101,60		
				dovoz vhodnej zeminy pre spätný zásyp		101,60		
						203,20		
16		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	448,50		448,50
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. hominy 1-4	m3	448,50		
				prebytočná nevhodná zemina z výkopu		424,60		
				zemina z vývrtu klincov		15,40		
				zemina z vývrtu kotiev		8,50		
						448,50		
17		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	125,50		125,50
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4	m3	125,50		
				vhodná zemina pre spätný zásyp		101,60		
				zemina z vývrtu klincov		15,40		
				zemina z vývrtu kotiev		8,50		
						125,50		
18	45.22.11	21250422		Stavebné práce na mostoch	m2	36,80		36,80
				Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár				
			2125042204	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár z polystyrénu	m2	36,80		
				výplň dil. škár rímsa PS dosky hrúbky 20 mm		1,70		
				výplň dil. škár driek PS dosky hrúbky 20 mm		13,80		
				výplň dil. škár veniec PS dosky hrúbky 20 mm		9,80		
				výplň dil. škár základ PS dosky hrúbky 20 mm		11,50		
						36,80		
19		21250423		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	m	39,10		39,10
			2125042304	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár z gum. pásov š. do 400 mm	m	39,10		
				gumové tesnenie v dilatácii múra (veniec +driek)		39,10		
		21250424		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	162,00		162,00
			2125042403	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár polyuretánovým tmelom	m	112,60		
				tesnenie líca dilatčných škár (veniec +driek+rímsa)		49,40		
				tmel medzi rigolom a rímsou		63,20		
						112,60		
			2125042405	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár gumovým pásikom	m	49,40		
				tesnenie líca dilatčných škár		49,40		
						49,40		
21	45.23.32	22250162		Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk	m	63,80		63,80
			2225016201	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	63,80		
				Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, mostov a múrov				
				zábradlie oceľové, vrátane dielenskej antikorózneho úpravy		63,80		
22		22250570		Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, nivelačné značky	ks	20,00		20,00
			22250570	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, nivelačné značky	ks	20,00		
				meračské značky pre geotechnický monitoring		20,00		
23		22251161		Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvámic	m	147,50		147,50
			2225116102	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvámic š. nad 500 mm	m	147,50		
				dláždený rigol š. 550 mm vrátane podkladového betónu C 12/15 hr.100 mm, dolný + horný		147,50		

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

Pokyn STD č.24

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
24	45.24.70	31050211	3105021102	Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov Potrubie plastové drenážne Potrubie plastové drenážne nad DN 90 mm do 150 mm pozdĺžna drenáž DN 100 priechne vyústenia drenáže DN 100	m m	72,50 72,50		72,50
				62,50 10,00 72,50				
25		31050409	31050409	Potrubie, filtračný obal z geotextílie Potrubie, filtračný obal z geotextílie obalenie drenáže DN 100	m2 m2	31,25 31,25		31,25
26		31210303	3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú maltu rozptyľové plochy pod vyústenie drenáže a styku ríkolov vrátane podkladného betónu hr 100 mm	m2 m2	14,50 14,50		14,50
				14,50				
27	45.26.14	61010101	6101010102	Izolačné práce proti vode Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmeľmi Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmeľmi na ploche zvislej izolácia líca kotevného venca, drieru v zemine a základu (1 x penetračný + 2 asfaltový náter) izolácia rubu drieru múra v korune (1 x penetračný + 2 asfaltový náter)	m2 m2	128,30 128,30		128,30
				102,60 25,70 128,30				
28		61010105	6101010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche zvislej ochrana hydroizolácie líca kotevného venca, drieru a základu geotextíliou ochrana hydroizolácie rubu drieru múra v korune geotextíliou	m2 m2	128,30 128,30		128,30
				102,60 25,70 128,30				
29	45.26.22	02010553	0201055304	Základové práce a vŕtanie vodných studní Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu - geokompozit drenážny geokompozit na rube múra	m2 m2	232,40 232,40		232,40
30		02020173	0202017302	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, D nad 13 do 56 mm vrty pre drenážne prepichy cez torkret D 50 mm , 88 ksx0.3 m=26.4m	m m	1 307,40 26,40		1 307,40
			0202017305	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, D nad 93 do 156 mm vrty pre klince vrty pre lanové kotvy 6øLs 15,2-15,7 mm	m	1 281,00		
				924,00 357,00 1 281,00				
31		02060223	0206022302	Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpínacia výstuž Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpínacia výstuž - laná lanové kotvy 6øLs15,2-15,7 mm dl. 17,0/9,0 m (dĺžka zväzku)	m m	357,00 357,00		357,00
				357,00				
32		02060418	02060418	napnutie kotiev 21 ks, vrátane statických skúšok 2 ks pre trvalé pozorovanie, 2 dynamometre Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným cementová zálievka klincov cementová zálievka kotiev	m3 m3	38,40 38,40		38,40
				27,70 10,70 38,40				

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

Pokyn STD č.24

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
33		02060618		Spevňovanie hornín a konštrukcií, Injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným	m3	22,70		22,70
			02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným	m3	22,70		
				<i>cementová injektáž kotiev</i>				22,70
34		02060921		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom	m3	54,81		54,81
			0206092105	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom tr. C20/25 (B 25)	m3	54,81		
				<i>striekaný železobetón SB C20/25 hr. 150 mm</i>				40,60
				<i>nadvýlomy a nerovnosť odkopu odhad 35 % množstva</i>				14,21
								54,81
35		02060923		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami	ks	153,00		153,00
			0206092303	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami, tlmí z betonárskej ocele	ks	132,00		
				<i>klince ø32 mm vrátane hláv klincov 132 ks dl. 4,0-8,0 m celkovej dĺžky 924,0 m</i>				132,00
			0206092304	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami, opornými doskami prestupy pre kotvy cca 33 kg/ks vrátane povchovej úpravy	ks	21,00		
								21,00
36		02060924		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou	t	5,59		5,59
			0206092404	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou, zvaranými sieťami	t	5,59		
				<i>2 x kari sieť 100x100x8 mm</i>				5,59
	45.26.23			Betonárske práce				
37		11010101		Základy, pásy z betónu prostého	m3	66,60		66,60
			1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30)	m3	66,60		
				<i>žb základ</i>				66,60
38		11010102		Základy, pásy z betónu železového	m3	57,30		57,30
			1101010208	Základy, pásy z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45)	m3	57,30		
				<i>žb kotevný veniec</i>				57,30
39		11010112		Základy, pásy, debnenie z dĺlcov	m2	154,90		154,90
			1101011201	Základy, pásy, debnenie z dĺlcov drevených	m2	154,90		
				<i>debnenie základ</i>				78,50
				<i>debnenie veniec</i>				76,40
								154,90
40		11010121		Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,18		3,18
			1101012106	Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	3,18		
				<i>výstuž veniec</i>				3,18
41		11020402		Múry, rímasy, z betónu železového	m3	9,00		9,00
			1102040208	Múry, rímasy z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45)	m3	9,00		
				<i>žb rímasy</i>				9,00
42		11020412		Múry, rímasy, debnenie z dĺlcov	m2	37,20		37,20
			1102041201	Múry, rímasy, debnenie z dĺlcov drevených	m2	37,20		
				<i>debnenie rímasy</i>				37,20
43		11020421		Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,91		0,91
			1102042106	Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	0,91		
				<i>výstuž rímasy</i>				0,91
44		11020902		Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	50,10	27,35	77,45
			1102090207	Múry oporné a zárubné z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35)	m3	50,10		
				<i>žb drienk zárubného múru</i>				50,10
				<i>Pokyn STD č.24</i>				
				<i>žb drienk zárubného múru - zmena obkladu - rozdiel</i>				27,35
45		11020912		Múry oporné a zárubné, debnenie z dĺlcov	m2	13,80	119,90	133,70
			1102091201	Múry oporné a zárubné, debnenie z dĺlcov drevených	m2	13,80		
				<i>debnenie dilačtil drienku zárubného múru</i>				13,80
				<i>Pokyn STD č.24</i>				
				<i>debnenie drienku zárubného múru</i>				119,90
46		11020921		Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	3,04		
			1102092106	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	2,27		

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

Pokyn STD č.24

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Zmena	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
47		11200101	1102092107	výstuž dŕiek zárubného múru	2,27			
				Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele zo zvaraných sieŕí	t	0,77		
				výstuž dŕiek zárubného múru	0,77			
48		11200111	1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,50		5,50
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	m3	5,50		
				podkladový betón pod základ hr.100mm	5,50			
49	45.26.25	12020405	1120011101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	7,40		7,40
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné drevené	m2	7,40		
				debnenie podkladového betónu	7,40			
50	45.41.00	13031804		Murovanie a murárske práce				
			1202040502	Múry obkladové, obmúrovky, z lomového kameňa	m3	50,10	-50,10	0,00
				Múry obkladové, obmúrovky, z lomového kameňa lícovaného	m3	50,10		
				múr z lomového kameňa hr.150-250mm, vrátane lešenia	50,10			
				Pokyn STD č.24				
				múr z lomového kameňa hr.150-250mm, vrátane lešenia - odpočet	-50,10			
				Omietskarské práce				
				Vnútoré povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	m2	154,90	-154,90	0,00
			13031804	Vnútoré povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	m2	154,90		
				škárovanie obkladu z lomového kameňa	154,90			
				Pokyn STD č.24				
				škárovanie obkladu z lomového kameňa - odpočet	-154,90			

Stavba: **Diaľnica D3 Žilina (Brodno) - Kysucké Nové Mesto, prívádzací**
 Objekt: **276 - Zárubný múr na časti stavby č.113**

Nárok č.28

Nesúlad jestvujúceho terénu pri múre SO 276

Cenový dopad objektu 276

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok č.28		ZoD + Nárok č.28		
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	
1	45.11.12	01010502	Pripravné práce, úprava zemín vápnom	m3	101,600	6,67	677,67	0,00	101,600	677,67	
2	45.11.23	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	10,800	1,42	15,34	0,00	10,800	15,34	
3	45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	10,800	0,73	7,88	0,00	10,800	7,88	
4	45.11.23	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	76,200	0,66	50,29	0,00	76,200	50,29	
5	45.11.23	01080401	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v zárezoch	m2	269,900	1,42	383,26	0,00	269,900	383,26	
6	45.11.23	01080402	Povrchové úpravy terénu, sťahovanie v násypoch	m2	72,000	1,24	89,28	0,00	72,000	89,28	
7	45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	72,000	1,01	72,72	0,00	72,000	72,72	
8	45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydroosevom	m2	72,000	0,65	46,80	0,00	72,000	46,80	
9	45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	72,000	0,34	24,48	0,00	72,000	24,48	
10	45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	525,500	2,80	1 471,40	36,690	102,73	562,190	1 574,13
11	45.11.24	01030202	Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm	m3	112,700	5,38	606,33	0,00	112,700	606,33	
12	45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	112,000	2,13	238,56	0,00	112,000	238,56	
13	45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením	m3	101,600	3,02	306,83	0,00	101,600	306,83	
14	45.11.25	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	101,600	0,54	54,86	0,00	101,600	54,86	
15	45.11.25	01060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	203,200	1,42	288,54	0,00	203,200	288,54	
16	45.11.25	01060204	Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	448,500	8,22	3 686,67	41,690	342,69	490,190	4 029,36
17	45.11.25	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	125,500	0,73	91,62	0,00	125,500	91,62	
18	45.22.11	21250422	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	36,800	7,91	291,09	0,00	36,800	291,09	
19	45.22.11	21250423	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	m	39,100	3,78	147,80	0,00	39,100	147,80	
20	45.22.11	21250424	Dopĺňajúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	162,000	4,49	727,38	0,00	162,000	727,38	
21	45.23.32	22250162	Dopĺňajúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	63,800	127,75	8 150,45	0,00	63,800	8 150,45	
22	45.23.32	22250570	Dopĺňajúce konštrukcie, značky stančenia a geodetické body, meračské značky	ks	20,000	20,93	418,60	0,00	20,000	418,60	
23	45.23.32	22251161	Dopĺňajúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	147,500	20,19	2 978,03	0,00	147,500	2 978,03	
24	45.24.70	31050211	Potrube plastové drenážne	m	72,500	7,08	513,30	0,00	72,500	513,30	
25	45.24.70	31050409	Potrube, filtračný obal z geotextílie	m2	31,250	16,59	518,44	0,00	31,250	518,44	
26	45.24.70	31210303	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa	m2	14,500	36,20	524,90	0,00	14,500	524,90	
27	45.26.14	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi	m2	128,300	1,34	171,92	0,00	128,300	171,92	
28	45.26.14	61010105	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami	m2	128,300	6,92	887,84	0,00	128,300	887,84	
29	45.26.22	02010553	Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	m2	232,400	1,36	316,06	0,00	232,400	316,06	
30	45.26.22	02020173	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III,	m	1 307,400	31,25	40 856,25	0,00	1 307,400	40 856,25	
31	45.26.22	02060223	Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpínacia výstuž	m	357,000	50,55	18 046,35	0,00	357,000	18 046,35	
32	45.26.22	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom	m3	38,400	146,25	5 616,00	0,00	38,400	5 616,00	
33	45.26.22	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom	m3	22,700	241,11	5 473,20	0,00	22,700	5 473,20	
34	45.26.22	02060921	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom	m3	54,810	441,16	24 179,98	36,690	16 186,16	91,500	40 366,14
35	45.26.22	02060923	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami	ks	153,000	83,64	12 796,92	0,00	153,000	12 796,92	
36	45.26.22	02060924	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou	t	5,590	952,71	5 325,65	0,00	5,590	5 325,65	
37	45.26.23	11010101	Základy, pásy z betónu prostého	m3	66,600	76,83	5 116,88	0,00	66,600	5 116,88	

P. č.	Klasifikácia produkcie	Číslo a názov časti stavby / položky	MJ	Objekt podľa ZoD			Nárok č.28		ZoD + Nárok č.28	
				Množstvo	Jednotková cena v € (bez DPH)	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)	Množstvo	Cena celkom v € (bez DPH)
38	45.26.23	11010102	Základy, pásy z betónu železového	m3	57,300	84,66	4 851,02	0,00	57,300	4 851,02
39	45.26.23	11010112	Základy, pásy, debnenie z dielcov	m2	154,900	12,87	1 993,56	0,00	154,900	1 993,56
40	45.26.23	11010121	Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,180	900,03	2 862,10	0,00	3,180	2 862,10
41	45.26.23	11020402	Múry, rímasy, z betónu železového	m3	9,000	105,28	947,52	0,00	9,000	947,52
42	45.26.23	11020412	Múry, rímasy, debnenie z dielcov	m2	37,200	40,13	1 492,84	0,00	37,200	1 492,84
43	45.26.23	11020421	Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,910	1 005,39	914,90	0,00	0,910	914,90
44	45.26.23	11020902	Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	50,100	80,97	4 056,60	0,00	50,100	4 056,60
45	45.26.23	11020912	Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov	m2	13,800	25,96	358,25	51,160	1 328,11	1 686,36
46	45.26.23	11020921	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	3,040	1 005,39	3 056,39	0,00	3,040	3 056,39
47	45.26.23	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,500	84,34	463,87	0,00	5,500	463,87
48	45.26.23	11200111	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	7,400	11,07	81,92	0,00	7,400	81,92
49	45.26.25	12020405	Múry obkladové, obmúrovky, z lomového kameňa	m3	50,100	85,97	4 307,10	0,00	50,100	4 307,10
50	45.41.00	13031804	Vnútorne povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	m2	154,900	6,75	1 045,58	0,00	154,900	1 045,58
51	45.11.11	05030163	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2		1,40	0,00	48,000	67,20	48,000
52	45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodorovná	t		4,47	0,00	19,584	87,54	19,584
53	45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕov	ks		16,45	0,00	5,000	82,25	5,000
54	45.11.12	01040501	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3		59,95	0,00	20,250	1 213,99	20,250
55	45.11.20	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3		10,70	0,00	25,250	270,18	25,250
56	45.11.24	01030103	Hĺbené vykopávky jám nezapažených - ručne	m3		38,57	0,00	5,000	192,85	5,000
57	45.22.11	21251001	Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov z dreva	m3		14,02	0,00	21,100	295,82	21,100
58	45.23.32	22040145	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné	m2		57,16	0,00	48,000	2 743,68	48,000
cena spolu							167 601,18	22 913,20		190 514,38

Cena objektu podľa ZoD	167 601,18
Cena za Nárok č.28	22 913,20
Cena objektu podľa ZoD + Cena za Nárok č.28	190 514,38

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
1	45.11.11	05030163		Demolačné práce Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	m2	0,00	48,00	48,00
			0503016302	Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených hr. nad 100 do 200 mm Nárok č.28	m2	0,00		
				- panely - podperný blok pri odtrhu				48,00
2		05080200		Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	0,00	19,58	19,58
			0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km Nárok č.28	t	0,00		
				- panely - podperný blok pri odtrhu 48m2*0,408t/m2=				19,58
3	45.11.12	01010502		Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce Prípravné práce, úprava zemín vápnom	m3	101,60		101,60
			0101050207	Prípravné práce, úprava zemín vápnom tr. hominy 1-4 zemina z odkopávok pre spätný zásyp	m3	101,60		
4	45.11.12	01010202		Úprava staveniska a vyčist'ovacie práce Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov	ks	0,00	5,00	5,00
			0101020201	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pňov priemer do 50 cm Nárok č.28	ks	0,00		
				odstránenie pňov				5,00
5		01040501		Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia	m3	0,00	20,25	20,25
			0104050107	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr. hominy 1-4 Nárok č.28	m3	0,00		
				spätný zásyp pod žlabovku GZ - žlabovka 29,34m3- 63,92m*0,143m2				20,25
6		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	0,00	25,25	25,25
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4 Nárok č.28	m3	0,00		
				spätný zásyp pod žlabovku GZ				20,25
				odkopy nad zárubným múr - korene a pne				5,00
				Spolu:				25,25
7	45.11.23	01060202		Vyplňovanie a rekultivačné práce Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	10,80		10,80
			0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. hominy 1-4 - dovoz omice na zahumusovanie z dočasnej skládky: plocha*0,15=	m3	10,80		
8		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	10,80		10,80
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4 - omica na zahumusovanie z dočasnej skládky plocha *0,15m=	m3	10,80		
9		01080101		Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	m2	76,20		76,20
			0108010101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch, tr.hominy 1-4 úprava základovej škáry výkopu základu	m2	76,20		
10		01080401		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	m2	269,90		269,90
			0108040101	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch, tr.hominy 1- 4 svahovanie zárezu v sklone 3:1 pod torkrét	m2	269,90		
11		01080402		Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	m2	72,00		72,00
			0108040201	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch, tr.hominy 1-4 úprava zásypu v páte múra	m2	72,00		
12		01080501		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice	m2	72,00		72,00
			0108050102	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím ornice na svahu zahumusovanie svahu v páte múra hr. 150 mm	m2	72,00		
13		01080503		Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnika hydroosevom	m2	72,00		72,00
			0108050301	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnika hydroosevom na omicu	m2	72,00		

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
14		01080811		zahumusovanie svahu v päte múra hr. 150 mm 72,00				
				Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnikla	m2	72,00		72,00
			0108081102	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnikla na svahu	m2	72,00		
				ošetrovanie trávnikla v päte múra 72,00				
15	45.11.24	01020200		Výkopové práce				
				Odkopávky a prekopávky nezapažené	m3	525,50	36,69	562,19
			0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapažené, tr.hominy 1-4	m3	525,50		
				odkopy pre zárubný múr 403,00				
				výkop pracovnej niky pre monitorovacie vrty 10,50				
				odkop násypu pracovnej plošiny 112,00				
				525,50				
				Nárok č.28				
				odkopy pre zárubný múr nadvýlom a odtrh (výmera SB naviac) 36,69				
16		01030103		Hĺbené vykopávky jám nezapažených - ručne	m3	0,00	5,00	5,00
			0103010307	Hĺbené vykopávky jám nezapažených - ručne, tr.hominy 1-4	m3	0,00		
				Nárok č.28				
				odkopy nad zárubným múr - korene a pne 5,00				
17		01030202		Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm	m3	112,70		112,70
			0103020207	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr, hominy 1-4	m3	112,70		
				ryha pre základ múra 106,00				
				ryha pre rigol v korune 6,70				
				112,70				
18		01040202		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	112,00		112,00
			0104020202	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením zo zemín nesúdržných	m3	112,00		
				násyp dočasnej pracovnej plošiny 112,00				
19		01040402		Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	101,60		101,60
			0104040207	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením, tr. hominy 1-4	m3	101,60		
				spätňý zásyp základu múra 88,00				
				spätňý zásyp v korune múra 3,10				
				spätňý zásyp niky mon. vrtov 10,50				
				101,60				
20	45.11.25	01040100		Presun zemín	m3	101,60		101,60
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.hominy 1-4	m3	101,60		
				zemina z odkopávok pre spätňý zásyp 101,60				
21		01060202		Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	203,20		203,20
			0106020201	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. hominy 1-4	m3	203,20		
				odvoz vhodnej zeminy z odkopávok pre spätňý zásyp na medzidepóniu 101,60				
				dovoz vhodnej zeminy pre spätňý zásyp 101,60				
				203,20				
22		01060204		Premiestnenie vodorovné nad 3 000 m	m3	448,50	41,69	490,19
			0106020401	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 3 000 m, tr. hominy 1-4	m3	448,50		
				prebytočná nevhodná zemina z výkopu 424,60				
				zemina z vývrtu klincov 15,40				
				zemina z vývrtu kotiev 8,50				
				448,50				
				Nárok č.28				
				odkopy pre zárubný múr nadvýlom a odtrh (výmera SB naviac) 36,69				
				odkopy nad zárubným múr - korene a pne 5,00				
				Spolu: 41,69				
23		01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	125,50		125,50
			0106070007	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. hominy 1-4	m3	125,50		
				vhodná zemina pre spätňý zásyp 101,60				
				zemina z vývrtu klincov 15,40				
				zemina z vývrtu kotiev 8,50				
				125,50				

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
24	45.22.11	21250422		Stavebné práce na mostoch				
				Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	m2	36,80		36,80
			2125042204	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár z polystyrénu	m2	36,80		
				výplň dil. škár rímsa PS dosky hrúbky 20 mm				1,70
				výplň dil. škár driek PS dosky hrúbky 20 mm				13,80
				výplň dil. škár veniec PS dosky hrúbky 20 mm				9,80
				výplň dil. škár základ PS dosky hrúbky 20 mm				11,50
								36,80
25		21250423		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	m	39,10		39,10
			2125042304	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár z gum. pásov š. do 400 mm	m	39,10		
				gumové tesnenie v dilatácii múra (veniec +driek)				39,10
26		21250424		Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	m	162,00		162,00
			2125042403	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár polyuretánovým tmelom	m	112,60		
				tesnenie lica dilatčných škár (veniec +driek+rímsa)				49,40
				tmel medzi rigolom a rímsou				63,20
								112,60
			2125042405	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár gumovým pásikom	m	49,40		
				tesnenie lica dilatčných škár				49,40
27		21251001		Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov z dreva	m3	0,00	21,10	21,10
			21251001	Doplňujúce konštrukcie, podperné konštrukcie mostov z dreva	m3	0,00		
				Nárok č.28				
				podperná konštrukcia za zárubným múrom GZ				21,10
	45.23.32			Práce na vrchnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk				
28		22040145		Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné	m2	0,00	48,00	48,00
			2204014501	Kryty dláždené, chodníkov komunikácií, rigolov, prefabrikované panely cestné zo železobetónu	m2	0,00		
				Nárok č.28				
				- panely - podperný blok pri odtrhu				48,00
29		22250162		Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové	m	63,80		63,80
			2225016201	Doplňujúce konštrukcie, zábradlie kovové, mostov a múrov	m	63,80		
				zábradlie oceľové, vrátane dielenskej antikorošnej úpravy				63,80
		22250570		Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, nivelačné značky	ks	20,00		20,00
			22250570	Doplňujúce konštrukcie, značky staničenia, nivelačné značky	ks	20,00		
				meračské značky pre geotechnický monitoring				20,00
31		22251161		Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic	m	147,50		147,50
			2225116102	Doplňujúce konštrukcie, otvorené žľaby z betónových tvárnic š. nad 500 mm	m	147,50		
				dláždený rigol š. 550 mm vrátane podkladového betónu C 12/15 hr.100 mm, dolný + horný				147,50
	45.24.70			Práce na hrubej stavbe úprav tokov, hrádzí, zavlažovacích kanálov a akvaduktov				
32		31050211		Potrúbie plastové drenážne	m	72,50		72,50
			3105021102	Potrúbie plastové drenážne nad DN 90 mm do 150 mm	m	72,50		
				pozdĺžna drenáž DN 100				62,50
				priečne vyústenia drenáže DN 100				10,00
								72,50
33		31050409		Potrúbie, filtračný obal z geotextílie	m2	31,25		31,25
			31050409	Potrúbie, filtračný obal z geotextílie	m2	31,25		
				obalenie drenáže DN 100				31,25

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
34	45.26.14	31210303	3121030302	Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa Spevnené plochy, dlažby z lomového kameňa na cementovú maltu <i>rozptyľové plochy pod vyústenie drenáže a styku rigolov vrátane podkladného betónu hr 100 mm</i>	m2 m2	14,50 14,50		14,50
35		61010101	6101010102	Izolačné práce proti vode Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelmi na ploche zvislej <i>izolácia líca kotevného venca, drieku v zemine a základu (1 x penetračný + 2 asfaltový náter)</i> <i>izolácia rubu drieku múra v korune (1 x penetračný + 2 asfaltový náter)</i>	m2 m2	128,30 128,30		128,30
36		61010105	6101010502	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií ochrannými a podkladnými textíliami na ploche zvislej <i>ochrana hydroizolácie líca kotevného venca, drieku a základu geotextíliou</i> <i>ochrana hydroizolácie rubu drieku múra v korune geotextíliou</i>	m2 m2	128,30 128,30		128,30
37	45.26.22	02010553	0201055304	Základové práce a vrtanie vodných studní Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu Zlepšovanie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu - geokompozit <i>drenážny geokompozit na rube múra</i>	m2 m2	232,40 232,40		232,40
38		02020173	0202017302	Vrty pre kotvenie, Injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, D nad 13 do 56 mm <i>vrty pre drenážne prepichy cez torkret D 50 mm , 88 ksx0.3 m=26.4m</i>	m m	1 307,40 26,40		1 307,40
39		02060223	0206022302	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a monitoring na povrchu, tr.horniny III, D nad 93 do 156 mm <i>vrty pre klince</i> <i>vrty pre lanové kotvy 6øLs 15,2-15,7 mm</i>	m	1 281,00		1 281,00
40	02060418	02060418	02060418	Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpinacia výstuž Spevňovanie hornín a konštrukcií kotvením na povrchu, predpinacia výstuž - laná <i>lanové kotvy 6øLs15,2-15,7 mm dl. 17,0/9,0 m (dĺžka zväzku)</i> <i>napnutie kotiev 21 ks, vrátane statických skúšok</i> <i>2 ks pre trvalé pozorovanie, 2 dynamometre</i>	m m	357,00 357,00		357,00
41		02060618	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie nízkotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným <i>cementová zálievka klincov</i> <i>cementová zálievka kotiev</i>	m3 m3	38,40 38,40		38,40
42		02060618	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným Spevňovanie hornín a konštrukcií, injektovanie vysokotlakové na povrchu, kamenivom ťaženým, spojivom cementovým, ílovým, chemickým, bitúmenovým, plynnoemulzným <i>cementová injektáž kotiev</i>	m3 m3	22,70 22,70		22,70

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
42		02060921		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom	m3	54,81	36,69	91,50
			0206092105	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie striekaným betónom tr. C20/25 (B 25)	m3	54,81		
				striekaný železobetón SB C20/25 hr. 150 mm				
				40,60				
				nadvýšom a nerovnosť odkopu odhad 35 % množstva				
				14,21				
				54,81				
				Nárok č.28				
				striekaný železobetón SB C20/25 nadvýšom a odtrh - rozdiel				
				(dodacie listy 91,5m3 SB - pôvodné množstvo)				
				36,69				
43		02060923		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami	ks	153,00		153,00
			0206092303	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami, trmi z betonárskej ocele	ks	132,00		
				klince ø32 mm vrátane hláv klincov 132 ks dl. 4,0-8,0 m celkovej dĺžky 924,0 m				
				132,00				
			0206092304	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie oceľovými prvkami a konštrukciami, opornými doskami prestupy pre kotvy cca 33 kg/ks vrátane povchovej úpravy	ks	21,00		
				21,00				
44		02060924		Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou	t	5,59		5,59
			0206092404	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie výstužou, zváranými sieťami	t	5,59		
				2 x kari sieť 100x100x8 mm				
				5,59				
45	45.26.23	11010101		Betonárske práce				
				Základy, pásy z betónu prostého	m3	66,60		66,60
			1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30)	m3	66,60		
				žb základ				
				66,60				
46		11010102		Základy, pásy z betónu železového	m3	57,30		57,30
			1101010208	Základy, pásy z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45)	m3	57,30		
				žb kotevný veniec				
				57,30				
47		11010112		Základy, pásy, debnenie z dielcov	m2	154,90		154,90
			1101011201	Základy, pásy, debnenie z dielcov drevených	m2	154,90		
				debnenie základ				
				78,50				
				debnenie veniec				
				76,40				
				154,90				
48		11010121		Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele	t	3,18		3,18
			1101012106	Základy, pásy, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	3,18		
				výstuž veniec				
				3,18				
49		11020402		Múry, rímasy, z betónu železového	m3	9,00		9,00
			1102040208	Múry, rímasy z betónu železového, tr. C 35/45 (B 45)	m3	9,00		
				žb rímasy				
				9,00				
50		11020412		Múry, rímasy, debnenie z dielcov	m2	37,20		37,20
			1102041201	Múry, rímasy, debnenie z dielcov drevených	m2	37,20		
				debnenie rímasy				
				37,20				
51		11020421		Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele	t	0,91		0,91
			1102042106	Múry, rímasy, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	0,91		
				výstuž rímasy				
				0,91				
52		11020902		Múry oporné a zárubné z betónu železového	m3	50,10		
			1102090207	Múry oporné a zárubné z betónu železového, tr. C 30/37 (B 35)	m3	50,10		
				žb dříek zárubného múru				
				50,10				
53		11020912		Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov	m2	13,80	51,16	64,96
			1102091201	Múry oporné a zárubné, debnenie z dielcov drevených	m2	13,80		
				debnenie dilatácií dříeku zárubného múru				
				13,80				
				Nárok č.28				
				horná skosená hrana 5,9*11*0,5m				
				32,45				
				debnenie dříeku zárubného múru vzadu GZ				
				18,71				
				spolu:				
				51,16				
54		11020921		Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele	t	3,04		3,04
			1102092106	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele 10505	t	2,27		
				výstuž dříek zárubného múru				
				2,27				
			1102092107	Múry oporné a zárubné, výstuž z betonárskej ocele zo zváraných sietí	t	0,77		
				výstuž dříek zárubného múru				
				0,77				
55		11200101		Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,50		

ČASŤ STAVBY :
KS:

276 Zárubný múr na časti stavby č.113
2111

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽ.	MNOŽ. Nárok č.28	SPOLU:
Č.	KÓD CPV	KÓD SP	KÓD SPP					
56		11200111	1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu простého, tr. C 12/15 (B 15) <i>podkladový betón pod základ hr.100mm</i>	m3	5,50		
				<i>5,50</i>				
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné	m2	7,40		7,40
57	45.26.25	12020405	1120011101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, debnenie tradičné drevené <i>debnenie podkladového betónu</i>	m2	7,40		
				<i>7,40</i>				
				Murovanie a murárske práce				
58	45.41.00	13031804		Múry obkladové, obmúrovky, z lomového kameňa	m3	50,10		
			1202040502	Múry obkladové, obmúrovky, z lomového kameňa lícovaného <i>múr z lomového kameňa hr.150-250mm, vrátane lešenia</i>	m3	50,10		
				<i>50,10</i>				
58	45.41.00	13031804		Omietkarské práce				
				Vnútoré povrchy stien, škárovanie z malty cementovej	m2	154,90		
			13031804	Vnútoré povrchy stien, škárovanie z malty cementovej <i>škárovanie obkladu z lomového kameňa</i>	m2	154,90		
				<i>154,90</i>				



Metrostav DS a.s.
Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

Príloha č. 1.2

VPLYV NA CENU DIELA

PODKLADY K ŽIADOSTI O POKYN NA ZMENU č.24

Na základe Pokynu STD č.24 a Nároku Zhotoviteľa č.28

276 - Zárubný múr na časti stavby č.113

Pokyn STD č.24 Zmena realizácie drieku múru

Konečný Nárok č.28 Nesúlad jestvujúceho terénu pri múre SO 276

Vplyv na cenu Diela:

SO 276 Pokyn STD č.24	Cena sa zníži o	- 25,55 €
SO 276 Nárok č.28	Cena sa zvýši o	22 913,20 €
Spolu:		22 887,65 €

CENA DIELA VRÁTANE ODSÚHLASENÝCH POKYNOV NA ZMENU

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota bez DPH	13 656 562,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 1 bez DPH	131 145,80 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 2 bez DPH	95 085,52 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 3 bez DPH	38 260,69 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 4 bez DPH	111 605,41 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 5 bez DPH	48 573,98 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 6 bez DPH	19 566,51 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 7 bez DPH	16 346,17 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 8 bez DPH	77 696,38 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 9 bez DPH	141 875,42 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 10 bez DPH	- 9 450,00 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 11 bez DPH	288 617,08 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 12 bez DPH	317 049,07 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 13 bez DPH	249 766,94 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 14 bez DPH	250 483,29 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 15 bez DPH	30 162,13 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 16 bez DPH	136 483,73 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 17 bez DPH	- 583,85 €
Zníženie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 18 bez DPH	- 27 491,21 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 19 bez DPH	232 725,54 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 20 bez DPH	163 848,82 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 21 bez DPH	98 725,21 €



Metrostav DS a.s.

Diaľnica D3 Žilina (Brodno) – Kysucké Nové Mesto, privádzač

Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 22 bez DPH	13 500,70 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 23 bez DPH	34 883,73 €
Zvýšenie akceptovanej zmluvnej hodnoty pokynom na Zmenu č. 24 bez DPH	22 887,65 €

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu č.24 bude	16 138 765,14 €
Cena všetkých pokynov po schválení Pokynu č.24	2 482 203,07 €